UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
– UNIRIO

Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP
ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO CENTRO DE CIENCIAS

JURÍDICAS E POLÍTICAS - CCJP DO DIA 19/12/2023

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas, em
primeira convocação e às dezesseis horas e quinze minutos em segunda convocação,
reuniu-se,  na  sala  103  do  Campus  do  CCJP,  o  Colegiado  do  Centro  de  Ciências
Jurídicas e Políticas, a fim de apreciar o seguinte ponto de pauta único: 1. Ratificação
dos  resultados  de  processos  seletivos  simplificados  para  a  escolha  de  professores
substitutos para a Escola de Ciências Jurídicas e a Escola de Administração Pública. A
reunião  foi  iniciada  tão  logo  representantes  docentes  e  discentes  dessas  Escolas  se
fizeram  presentes,  com  assinatura  na  lista  de  presença.  A  decana  apresentou  os
resultados  dos  processos  seletivos  regidos  pelos  Editais  110/2023  e  111/2023,
constantes  em  Ata  de  homologação  dos  resultados  pelo  Departamento  de  Direito
Positivo, datada de 03 de outubro de 2023, que lhe foi encaminhada pela Chefia do
Departamento,  com  os  seguintes  resultados:  professor  substituto  de  Direito  Civil/
Direito do Consumidor (uma vaga) apresentou a seguinte classificação: em primeiro
lugar Marcelle Mourelle Perez Dios (nota 10); em segundo lugar, Fernanda Paes Leme
Peyneau Rito (nota 9,5); em terceiro lugar, Thiago Serrano Pinheiro de Souza(nota 9,5);
em quarto lugar, Sabrina Jukoski da Silva, (nota 9,5); em quinto lugar Cristina Tereza
Gaulia  (nota  9,0).  Para  professor  substituto  de  Direito  Processual  Civil,  eis  os
resultados:  em primeiro  lugar  Roberto  de  Aragão  Ribeiro  Rodrigues  (nota  10);  em
segundo lugar MARCELLE Morelle Perez Dios (nota 10); em terceiro lugar Hector
Luiz  Martins  Figueira  (nota  10).  Para  o  Curso  de  Administração  Púbica,  foram
apresentados os resultados do processo seletivo simplificado para professor substituto
das disciplinas Metodologia da Pesquisa, Projeto de Pesquisa, Gestão Pessoas e Gestão
de Sistemas de Informação, constante do Edital 160/2023 e aprovado pelo Colegiado do
Departamento de Estratégias de Gestão, cuja Ata datada de 09 de novembro de 2023,
assim dispõe: foram aprovadas duas candidaturas, a saber: Em primeiro lugar Maiara
Oliveira Marinho (nota 8) e, em segundo lugar Sissiliana Bethania Del Rocio Vilchez e
Rabanal (nota 7,7) Posto em votação as propostas forram aprovadas por unanimidade
dos presentes. Nada mais havendo a tratar a Decana agradeceu a participação de todas e
todos  e  foi  encerrada  a  reunião,  havendo  a  presente  ata  sido  lavrada  e  assinada
digitalmente pela Decana do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas.

		2023-12-20T13:07:09-0300